法学研究科教授会議事要旨

日 時 平成２６年１２月１１日（木）１５時４０分～１７時２７分

場 所 法経研究棟 大会議室（４階）

出席者 ５０名（定足数２８名）

オブザーバー １名

議     事

  （協議事項）

１．平成２６年度人事計画の変更について

人事委員会委員長から、平成２６年度人事計画の変更について、資料に基づき説明があり、協議の

結果、承認した。

  ２．教員の講座変更について

     研究科長から、教員の講座変更について、資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

３．外国人研究員の採用について

国際交流室長から、外国人研究員の採用について、資料に基づき説明があり、協議の結果、１名の

採用を承認した。

４．平成２６年度課程博士論文審査委員の選出について

教務委員会委員長から、平成２６年度課程博士論文審査委員の選出について、資料に基づき説明が

あり、協議の結果、承認した。

併せて、審査委員となる国際公共政策研究科の教授３名、准教授１名を平成２７年２月の法学研究

科教授会の構成員とすることについて提案があり、協議の結果、承認した。

５．平成２６年度第２学期定期試験時間割について

教務委員会委員長から、平成２６年度第２学期定期試験時間割について、資料に基づき説明があり、

協議の結果、承認した。

６．平成２７年度学年暦について

教務委員会委員長から、平成２７年度学年暦について、資料に基づき説明があり、協議の結果、承

認した。

７．平成２７年度開講科目について

教務委員会委員長から、平成２７年度開講科目について、資料に基づき説明があり、協議の結果、

承認した。

８．非常勤講師担当の授業科目（平成２７年度）について

教務委員会委員長から、非常勤講師担当の授業科目（平成２７年度）について、資料に基づき説明

があり、協議の結果、承認した。

９．教育目標及び各ポリシー＜学位プログラム版＞の作成について

法学部・法学研究科教育目標等検討ＷＧ主査から、教育目標及び各ポリシー＜学位プログラム版＞

の作成について、資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

１０．部局間交流協定に基づく特別聴講学生の受入れ（平成２７年度）について

     国際交流室長から、部局間交流協定に基づく特別聴講学生の受入れ（平成２７年度）について、資

料に基づき説明があり、協議の結果、３名の受入れを承認した。

（報告事項）

１．部局長会議（１１／１９）

２．教育研究評議会（１１／１９）

３．学生生活委員会（１１／１２）

４．国際交流委員会（１１／２５）

５．全学教育推進機構会議（１１／１４）

６．豊中地区事業場安全衛生委員会（１１／２８）

７．教育改革推進会議（１１／２０）

８．教務委員会（１１／２７）

教務委員会委員長から、英語による博士論文執筆の可否及び成績異議申立制度の整備について報告

があり、続いて、入学定員管理についての説明があった。

９．その他

（１）部内委員等について

研究科長から、部内委員等について、資料に基づき報告があった。

（２）平成２７年度計画について

研究科長から、平成２７年度計画について、資料に基づき説明があった。

  （３）平成２６年度冬季の省エネルギー対策について

      施設マネジメント室長から、平成２６年度冬季の省エネルギー対策について、資料に基づき報告

があり、節電に向けての協力依頼があった。

 （４）平成２８年度概算要求について

      研究科長から、平成２８年度概算要求について、資料に基づき説明があり、オブザーバーからの

補足説明の後、種々意見交換を行った。

（５）青雲６０周年記念事業計画について

財務室長から、青雲６０周年記念事業計画について、資料に基づき報告があった。

（６）５０周年基金による各種助成募集（平成２７年度）について

財務室長から、５０周年基金による各種助成について、平成２７年度も例年どおりの募集を行う

旨の説明があった。

（７）平成２６年度教員研究費の使用について

財務室長から、今年度の個人研究費について、残額の使用見込み調査を行ったうえで、平成２７

年２月１５日までに使用されず、かつ使用についての申出のない個人研究費については、院生用の

図書購入費用に再配分する旨、説明があった。

（８）「公的研究費の取扱いに関する理解度チェック」等の実施について

研究科長から、「公的研究費の取扱いに関する理解度チェック」等の実施について、資料に基づき

説明があった。

（９）平成２６年度情報セキュリティ意識チェックの実施について

研究科長から、平成２６年度情報セキュリティ意識チェックの実施について、資料に基づき説明

があった。

（10）卒業生・修了生アンケートの実施について

研究科長から、卒業生・修了生アンケートの実施について、資料に基づき説明があった。

（11）教員の海外渡航について